
 

    +420 495 817 802 

     info@cirihk.cz 

   www.cirihk.cz  

    Centrum investic, rozvoje a inovací 
 Regiocentrum Nový pivovar | Evropský dům                                      IČO 71218840 | DIČ CZ71218840 
 Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové                                  Bank. spojení: KB a.s. Praha, č. ú.:35-367350277/0100 

 

 
 
 

 
 

Oznámení o výběru dodavatele 

ve smyslu § 53 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Vážení, 

tímto Vám v souladu s § 53 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) oznamujeme, že zadavatel, Dětský domov, Základní škola 

speciální a Praktická škola, Jaroměř, IČO 48623733, se sídlem Palackého 142, 551 01 Jaroměř, 

rozhodl v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci zadávacího 

řízení veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce střechy vč. doplnění izolace – akce 

č. SM/20/311.“ 

Vybraným účastníkem je společnost: 

SPI Bros, s.r.o., 

 se sídlem Pardubice - Bílé Předměstí, Do Nového 101, PSČ 53003, 

 IČO 28815823. 

Odůvodnění 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích 

podmínkách a nabídka účastníka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle hodnotícího 

kritéria stanoveného v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

Rozhodnutí o výběru účastníka spolu se zprávou o hodnocení a posouzení nabídek jsou přílohou 

tohoto oznámení.  

Poučení 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 

vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 

v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, 

musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření v Hradci Králové 

 

 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 



 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy 

 

Zadavatel, Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř, IČO 48623733, se 

sídlem Palackého 142, 551 01 Jaroměř, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 

zakázek 

rozhodl o výběru účastníka k uzavření smlouvy 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce střechy vč. doplnění izolace – 

akce č. SM/20/311, zahájeného uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 8. 3. 2021. 

Vybraným účastníkem je SPI Bros, s.r.o., společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou 

značkou C 29003 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové, IČO 28815823, se sídlem Pardubice 

- Bílé Předměstí, Do Nového 101, PSČ 53003. 

Odůvodnění 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami a jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle zadavatelem 

stanoveného kritéria z nabídek účastníku, kterým nezanikla účast v zadávacím řízení. 

Poučení 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 

vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 

v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, 

musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

V Jaroměři  

……………………………………… 

Mgr. Taťána Kánská 

ředitelka 

 

Mgr. Taťána 
Kánská

Digitálně podepsal 
Mgr. Taťána Kánská 
Datum: 2021.06.15 
08:41:55 +02'00'



 

Písemná zpráva o hodnocení a posouzení 

zpracovaná dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka Rekonstrukce střechy vč. doplnění izolace – akce č. SM/20/311 

Spisová značka CIRI/2021/138 

Zadavatel 
Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř, IČO 
48623733, se sídlem Palackého 142, 551 01 Jaroměř 

Druh řízení 
Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle 
§ 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Předpokládaná 
hodnota 

6.092.356,81 Kč bez DPH (7.371.750,74 Kč s DPH) 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Seznam přijatých nabídek 

Označení 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Datum a čas přijetí 

1 
ALFA CZ s.r.o. 

25921894, Resslova 929/6, 500 02 Hradec Králové 
31.03.2021 15:18:55 

2 

Křenek, s.r.o. 

26013002, Pardubice - Bílé Předměstí, Do Nového 101, 
PSČ 53003 

01.04.2021 10:35:28 

3 

PARIO s.r.o. 

25288555, Denisovo náměstí 791/1a, Kukleny, 500 04 
Hradec Králové 

01.04.2021 10:46:35 

4 
KERSON spol. s r.o. 

45536040, č.p. 80, 517 93 Dobré 
01.04.2021 13:07:32 

5 

SPI Bros, s.r.o. 

28815823, Pardubice - Bílé Předměstí, Do Nového 101, 
PSČ 53003 

06.04.2021 10:16:57 

 

Hodnoticí kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) včetně daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 



 

 
2 

   

 
 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Nabídky na 

dalších místech budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

Výsledek hodnocení nabídek 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

* 2 

Křenek, s.r.o. 

26013002, Pardubice - Bílé Předměstí, Do Nového 101, 
PSČ 53003 

6.402.844,51 

1 5 

SPI Bros, s.r.o. 

28815823, Pardubice - Bílé Předměstí, Do Nového 101, 
PSČ 53003 

6.885.297,50 

2 3 

PARIO s.r.o. 

25288555, Denisovo náměstí 791/1a, Kukleny, 500 04 
Hradec Králové 

7.311.714,00 

3 4 
KERSON spol. s r.o. 

45536040, č.p. 80, 517 93 Dobré 
7.319.058,24 

4 1 
ALFA CZ s.r.o. 

25921894, Resslova 929/6, 500 02 Hradec Králové 
7.353.822,13 

* Účast účastníkovi zanikla odstoupením ze zadávacího řízení mimo zadávací lhůtu dne 19. 4. 2021 

Zpráva obsahující výsledek posouzení splnění podmínek účasti 

Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti po hodnocení nabídek dle § 39 odst. 4 zákona 

Nabídka 

Účastník Křenek, s.r.o. 

IČO 26013002 

Sídlo Pardubice - Bílé Předměstí, Do Nového 101, PSČ 53003 

 

Základní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

Doklad o tom, že účastník nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

Elektronická kopie čestného 
prohlášení o kvalifikaci 

ANO 



 

 
3 

   

 
 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek. 

Elektronická kopie čestného 
prohlášení o kvalifikaci 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Elektronická kopie čestného 
prohlášení o kvalifikaci 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti 

Elektronická kopie čestného 
prohlášení o kvalifikaci 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

Doklad o tom, že účastník není v likvidaci, nebylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Elektronická kopie čestného 
prohlášení o kvalifikaci 

Ověřeno elektronickým 
originálem výpisu 
z obchodního rejstříku z 19. 3. 
2021 opatřeného 
zadavatelem v souladu s § 39 
odst. 5 zákona 

ANO 

 

Profesní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  

Elektronická kopie čestného 
prohlášení o kvalifikaci 

Ověřeno elektronickým 
originálem výpisu 
z obchodního rejstříku z 19. 3. 
2021 opatřeného zadavatelem 
v souladu s § 39 odst. 5 
zákona 

ANO 

Dle § 77 odst. 2 zákona 

Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti 
požaduje předložení dokladu osvědčujícího odbornou 
způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve 
formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení 
o registraci usazené nebo hostující osoby ve smyslu 
uvedeného zákona v oboru pozemní stavby. 

Elektronická kopie čestného 
prohlášení o kvalifikaci – J. N.  

 

ANO 



 

 
4 

   

 
 

Doklad o vztahu osoby k účastníkovi 
Jiná osoba (poddodavatel) dle 
prohlášení účastníka 

ANO 

 

Technická kvalifikace 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební práce, 
jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo budovy pro 
bydlení, jejíž součástí bylo zhotovení, oprava nebo rekonstrukce střechy, přičemž hodnota zhotovení, 
opravy či rekonstrukce střechy v každé ze zakázek byla alespoň 3.000.000 Kč bez DPH. Tyto zakázky 
na stavební práce se pro potřeby zpracování nabídky považují za nejvýznamnější práce ze seznamu 
stavebních prací ve smyslu předchozího odstavce. 

Název dokladu Seznam stavebních prací v rámci souhrnného prohlášení dodavatele 

 

Významná stavba č. 1 

Objednatel Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Popis 
Rekonstrukce ZŠ Schulzovy sady budova A: výměna bednění a střešní krytiny, 
systém AL šablony PREFA, cementotřískové skladby nových podlah s nosnou 
konstrukcí z I nosníků, odvětrávaná fasáda 

JKSO 801 

Datum Ukončeno 05/2019 

Hodnota reko 
střechy 

20.052.000 Kč bez DPH 

Osvědčení Prohlášení o dispozici osvědčením 

 

Významná stavba č. 2 

Objednatel ARCHATT PAMÁTKY spol. s r. o. 

Popis 
Zámek Pardubice – využití a obnova čp. 1 a čp. 2 výměna střešní krytiny, nová 
střecha z keramických bobrovek, nové krovy, klempířské prvky z mědi a olova, 
zateplení skořepiny 

JKSO 801.47 

Datum Ukončeno 01/2021 

Hodnota reko 
střechy 

4.550.000 Kč bez DPH 

Osvědčení Prohlášení o dispozici osvědčením 

 



 

 
5 

   

 
 

Přehled prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilost ANO 

Profesní způsobilost ANO 

Technická kvalifikace ANO 

Posouzení splnění dalších podmínek účasti 

Posouzení nabídky A/N Poznámka 

Krycí list nabídky ANO Součástí souhrnného prohlášení dodavatele 

Plná moc NE Nabídka podaná přímo jednatelem společnosti 

Doklady o kvalifikaci ANO Viz výše 

Prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů 

ANO Součástí souhrnného prohlášení dodavatele 

Seznam poddodavatelů ANO Viz poznámka níže 

Soupis prací s výkazem 
výměr 

ANO 
Soupis prací vyplněn v souladu se zadávacími 
podmínkami 

Nabídková cena v Kč s 
DPH 

6.402.844,51 
Nabídková cena nepřekročila maximální hodnotu 
stanovenou zadavatelem 

Obsahuje nabídka 
mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu? 

NE 

Nabídková cena odpovídá cca 87 % 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a cca 91 
% průměrné hodnoty nabídkových cen všech 
účastníků. Žádná z položek svou hodnotou 
výrazně nevybočuje ze standardu tržních cen a 
komise má za to, že je účastník schopen veřejnou 
zakázku realizovat za nabízenou cenu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

Je dodavatel akciovou 
společnosti? 

NE SRO 

Zadavatel v článku 11 odst. 11.1 bod 4. výzvy k podání nabídek stanovil, že Dodavatel součástí 
nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění veřejné zakázky, a kteří jsou 
dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede identifikační údaje 
poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele v rámci realizace veřejné 
zakázky vykonat. Součástí vzorového prohlášení předloženého zadavatelem však seznam 
poddodavatelů výslovně uveden nebyl.  

Nabídka účastníka tak neobsahuje seznam poddodavatelů ve smyslu uvedeného ustanovení výzvy 
k podání nabídek. Zadavatel vyzval účastníka k předložení vyplněného seznamu poddodavatelů a 
stanovil lhůtu tří pracovních dnů od doručení výzvy k zaslání odpovědi.  

Žádost o doplnění byla účastníkovi doručena prostřednictvím elektronické nástroje dne 14. 4. 2021 
a téhož dne účastník zaslal zadavateli odpověď s doplněním seznamu dodavatelů ve smyslu 
zadávacích podmínek. Účastník tak prokázal splnění všech podmínek účasti. 

Dne 19. 4. 2021 však účastník doručil zadavateli informaci o tom, že se z důvodu pandemie 
COVID-19 s ohledem na požadovaný termín realizace omlouvá ze zadávacího řízení.  



 

 
6 

   

 
 

Účastníkovi zanikla účast v zadávacím řízení odstoupením mimo zadávací lhůtu ve smyslu 

§ 47 odst. 4 písm. a) zákona 

 

Nabídka 

Účastník SPI Bros, s.r.o. 

IČO 28815823 

Sídlo Pardubice - Bílé Předměstí, Do Nového 101, PSČ 53003 

 

Základní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

Doklad o tom, že účastník nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele  

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele  

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele  

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele  

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

Doklad o tom, že účastník není v likvidaci, nebylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele 

Ověřeno elektronickým 
originálem výpisu 
z obchodního rejstříku z 22. 3. 
2021 opatřeného 
zadavatelem v souladu s § 39 
odst. 5 zákona 

ANO 

 

Profesní způsobilost 



 

 
7 

   

 
 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele 

Ověřeno elektronickým 
originálem výpisu 
z obchodního rejstříku z 22. 3. 
2021 opatřeného zadavatelem 
v souladu s § 39 odst. 5 
zákona 

ANO 

Dle § 77 odst. 2 zákona 

Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti 
požaduje předložení dokladu osvědčujícího odbornou 
způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve 
formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení 
o registraci usazené nebo hostující osoby ve smyslu 
uvedeného zákona v oboru pozemní stavby. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele – J. N.  

ANO 

Doklad o vztahu osoby k účastníkovi 
Jiná osoba (poddodavatel) dle 
prohlášení účastníka 

ANO 

 

Technická kvalifikace 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební práce, 
jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo budovy pro 
bydlení, jejíž součástí bylo zhotovení, oprava nebo rekonstrukce střechy, přičemž hodnota zhotovení, 
opravy či rekonstrukce střechy v ka801ždé ze zakázek byla alespoň 3.000.000 Kč bez DPH. Tyto 
zakázky na stavební práce se pro potřeby zpracování nabídky považují za nejvýznamnější práce ze 
seznamu stavebních prací ve smyslu předchozího odstavce. 

Název dokladu 
Elektronická kopie seznamu stavebních prací v rámci souhrnného 
prohlášení dodavatele 

 

Významná stavba č. 1 

Objednatel Obec Ostřešany 

Popis 
ZŠ a MŠ Ostřešany - Nová střešní skladba z keramických tašek, oprava krovu 
a věže, klempíř, zateplení půdy 

JKSO 801 



 

 
8 

   

 
 

Datum Ukončeno 08/2020 

Hodnota 
rekonstrukce 
střechy 

3.762.534 Kč bez DPH 

Podíl dodavatele 
na plnění 

100% 

Osvědčení Elektronická kopie osvědčení ze dne 6. 3. 2021 

Poznámka Doplněno na základě žádosti komise 

 

Významná stavba č. 2 

Objednatel MD logistika, a.s., Dašice 

Popis Sanace střešních plášťů z povlakových krytin budovy MD logistika Dašice 

JKSO 801 

Datum Ukončeno 08/19 

Hodnota 
rekonstrukce 
střechy 

3.348.547 Kč bez DPH 

Podíl dodavatele 
na plnění 

100% 

Osvědčení Elektronická kopie osvědčení ze dne 29. 11. 2019 

 

Přehled prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilost ANO 

Profesní způsobilost ANO 

Technická kvalifikace ANO 

Posouzení splnění dalších podmínek účasti 

Posouzení nabídky A/N Poznámka 

Krycí list nabídky ANO Součástí souhrnného prohlášení dodavatele 

Plná moc NE Nabídka podaná přímo jednatelem společnosti 

Doklady o kvalifikaci ANO 
Viz výše – Některé údaje ze seznamu stavebních 
prací doplněny na základě žádosti komise 

Prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů 

ANO Součástí souhrnného prohlášení dodavatele 



 

 
9 

   

 
 

Seznam poddodavatelů ANO 
1 poddodavatel – odborná způsobilost 
autorizované osoby – doplněno na základě 
žádosti komise 

Soupis prací s výkazem 
výměr 

ANO 
Soupis prací vyplněn v souladu se zadávacími 
podmínkami 

Nabídková cena v Kč s 
DPH 

6.885.297,50 
Nabídková cena nepřekročila maximální hodnotu 
stanovenou zadavatelem 

Obsahuje nabídka 
mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu? 

NE 

Nabídková cena odpovídá cca 93 % 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a cca 97 
% průměrné hodnoty nabídkových cen všech 
účastníků. Žádná z položek svou hodnotou 
výrazně nevybočuje ze standardu tržních cen a 
komise má za to, že je účastník schopen veřejnou 
zakázku realizovat za nabízenou cenu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

Je dodavatel akciovou 
společnosti? 

NE SRO 

Zadavatel v článku 6.3 výzvy k podání nabídek k prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel 
předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební práce, 
jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo budovy pro 
bydlení, jejíž podstatnou součástí bylo zateplení objektů, přičemž hodnota každé ze zakázek byla 
alespoň 2.000.000 Kč bez DPH. 

Účastník v seznamu významných stavebních prací v rámci souhrnného prohlášení dodavatele uvedl 
stavební práce č. 1 – nové zateplené skladby střech hotelu Sugar Palace Praha pro objednatele UBM 
Development Czechia. V informaci o době plnění pak účastník uvedl, že dílo bylo realizováno od 
května 2020 do března 2021.  

S ohledem na skutečnost, že v rámci prokázání technické kvalifikace se musí jednat o práce 
ukončené před zahájením zadávacího řízení, žádáme účastníka o potvrzení, že předmětné stavební 
práce byly ukončeny nejpozději 7. 3. 2021. V případě, že byly práce ukončeny později, žádáme o 
zaslání seznamu stavebních prací s uvedením odlišné zakázky, která prokáže splnění zadávacích 
podmínek.  

Zadavatel v článku 11 odst. 11.1 bod 4. výzvy k podání nabídek stanovil, že dodavatel součástí 
nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění veřejné zakázky, a kteří jsou 
dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede identifikační údaje 
poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele v rámci realizace veřejné 
zakázky vykonat. Součástí vzorového prohlášení předloženého zadavatelem však seznam 
poddodavatelů výslovně uveden nebyl.  

Nabídka účastníka tak neobsahuje seznam poddodavatelů ve smyslu uvedeného ustanovení výzvy 
k podání nabídek. Zadavatel vyzval účastníka k předložení vyplněného seznamu poddodavatelů a 
stanovil lhůtu tří pracovních dnů od doručení výzvy k zaslání odpovědi.  

Žádost komise byla účastníkovi doručena dne 7. 5. 2021 prostřednictvím elektronického nástroje. 
Účastník zaslal objasnění a doplnění nabídky dne 10. 5. 2021 prostřednictvím elektronického 
nástroje. 

Účastník doplnil seznam poddodavatelů, ve kterém uvedl jednu osobu, která bude zajišťovat plnění 
poskytnutí - odbornou způsobilost o výkonu povolání autorizovaných stavitelů ve výstavbě a to v 
oboru pozemní stavby. 



 

 
10 

   

 
 

Dále účastník předložil upravený seznam stavebních prací – došlo k nahrazení stavebních prací č. 1 
zakázkou pro objednatele Obec Ostřešany, ze seznamu stavebních prací vyplývají všechny údaje 
nezbytné k prokázání splnění technické kvalifikace. 

Komise se dále zabývala možným naplněním důvodu vyloučení účastníka dle § 48 odst. 6, dle 
kterého může zadavatel: vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost také, pokud na 
základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení uzavřel s 
jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou – účastník SPI Bros, s.r.o. a dodavatel Křenek, s.r.o., mají stejného společníka a 
jednatele. Kromě údajů z obchodního rejstříku nemá komise žádné další podklady, na kterých by bylo 
možné vystavět důvodné podezření o uzavření zakázané dohody, které je podmínkou vyloučení. 
Vyloučení dodavatele je také pouze právem zadavatele, nikoliv jeho povinností. Z důvodu 
hospodárnosti postupu zadavatele komise nedoporučuje zadavateli účastníka SPI Bros, s.r.o., ze 
zadávacího řízení vyloučit. 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení. Komise doporučuje 

zadavateli vybrat účastníka k uzavření smlouvy. 

 


